
季刊誌 新春号
令和6年1月発行（No.39）

社会福祉法人 陽和福祉会

春日井市高森台5丁目6番地1

TEL：0568-91-5656

どんぐり広場

謹賀新年
新年明けましておめでとうございます。新しい年が始まり、皆様にとって良い

1年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

昨年は6月に新型コロナウイルス感染症による制限を解除し徐々にではありま

すがイベントの再開や、ボランティア等の受け入れを進めてまいりました。夏祭

りはご利用者様の笑顔溢れる楽しい祭りとなりました。秋祭りではバザーやどん

ぐり菜園での収穫物を使い芋煮会を行いました。また、ユニット間の交流や畑の

収穫等、日々の生活の中での楽しみも元の様に戻りつつあります。

新しい年には、ご利用者様が笑顔で過ごせるような施設運営に取り組んでいき

たいと思っております。また、地域の皆様との連携を深め、地域に根差した支援

を提供してまいります。職員と共に、ご利用者様が安心して過ごせるよう努めて

まいります。

新しい年が皆様にとって素晴らしい年でありますように。本年も宜しくお願い

いたします。
社会福祉法人 陽和福祉会

高齢者福祉施設どんぐりの森 施設長 高木貴史



　

餅つきも行いました。ご利用者様も小さ

な杵で参加して頂きました。ついたお餅

はあんこ餅に。花餅も作りした。

特養あじさいユニットにて運動会

を行いました。大玉転がし、パン
食い競争など、盛り上がりました

毎年恒例の芋堀りです。今年も沢山のさつま芋が収穫で

きました。収穫したお芋は焼き芋スイートポテトなど、

皆で美味しく頂きました。

どんぐり名物の職員によるリサイタルショー

秋フェスの様子
芋煮会・バザー・作品展を行い

ました。

特養＆グループホーム

小規模多機能



訓練を行いました。真剣です。。。

イノシシ被害に悩まされている庭ですが
少しづつ、また素敵な庭になりつつあり
ます。

クリスマス会＆餅つきイベントの様子
餅つき後はもちろん、つきたてのお餅
を召し上がって頂きました。

10月のある日、どんぐりの家にて避難

社会福祉法人への寄附については、公共団体への寄附と同じように税制上の優遇措置が受けられます。

サービス付き高齢者向け住宅　定員33名

☎0568-91-5155

　　　　個人の場合：確定申告により年間所得から寄付金額が控除できます。

　寄附に対する優遇税制

　　　　法人の場合：事業年度の損金に算入できます。

☎0568-95-5710

小規模多機能型居宅介護事業所  定員25名

認知症高齢者グループホーム　定員18名

地域密着型特別養護老人ホーム　定員29名

春日井市高森台5-6-1

当法人のように特別養護老人ホーム、グループホームなどの社会福祉事業を行う法人です。

公益法人です。地域福祉の充実・発展という「公共性」が求められており、

社会福祉の推進のため、寄附をお考えの方は社会福祉法人にお尋ねください。

入居のご相談等お気軽にお問合せ下さい

デイサービス　　定員15名
☎0568-95-5800

☎0568-91-5656

社会福祉法人は、社会福祉事業を行うことを目的として、社会福祉法の定めるところにより設立された

☎0568-95-5711 ☎0568-95-5712
春日井市高森台5-6-7

社会福祉法人への寄付

ヘルパーステーション
☎0568-95-5801

訪問看護ステーション

高齢者福祉施設 どんぐりの森 どんぐりの家

どんぐりの家



まん延防止等重点措置の適用がある場合は
中止させていただきます

どんぐりの家　　９：１５　発
病院　　　　　１１：０５　発 毎週金曜日

  (10月から12月にご寄付いただいたお品）

時給   1027 円

勤務時間  朝6:00～9:00 昼10:30～13:30 夕16:00～19:00

勤務地・連絡先　 どんぐりの家　  藤井　0568-91-5155

訪問移動車『道風くん』

　　　　　　　　　　　　働いてみませんか。
調理補助パートさん募集 　

ありがとうございました。
頂いた品々は、入居者様、利用者様の為に

大切に使わせて頂きます。

（ドリンク+お菓子）

どんぐりの家玄関前

現在、一般の皆様のご利用
を中止しております

～寄付～

お米　　100kg（入居者・利用者の食事用）

地域の皆様も

ご利用下さい

春日井リハビリテーション病院送迎

おれんじプラスカフェ

10:45～11:15

13:30～16:00
毎月　第2・第4金曜日

参加費　：200円

どんぐりの森

地域の皆様のご利用、ご参加をお願いします。

月～土

地域の皆様も是非お立ち寄りください。

（地域の方も利用できます）

障害者支援施設　「はるひ荘」
入所者運営による日曜コーヒーショップ

毎週日曜日　10:00～12:00

現金　10万円・10万円・300万円・1万円

　　　1万円

金券   １万円

ネイル用品

コーヒー・ジュース（お菓子付き）２００円


